

Referat af kredsrådsmøde den 17. juni 2022

1. Velkomst

Jørgen Abrahamsen indledte med at orientere om mødets formål og dagsorden.

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi

Jørgen Abrahamsen orienterede om den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi. Jørgen Abrahamsen oplyste bl.a., at politiet og anklagemyndigheden er halvvejs gennem den nuværende flerårsaftale. Langt de fleste af aftalens initiativer er implementeret i organisationen – herunder oprettelse af nye nærpolitistationer.

Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at krigen i Ukraine har haft konsekvenser for det samlede politi, idet forsvarets bistand på 250 medarbejdere er trukket tilbage. Der er truffet kompenserende foranstaltninger – herunder forlængelse af politistuderendes praktikophold i politikredsene samt mulighed for at rekruttere civile (jurister, studerende og administrativt personale).

Jørgen Abrahamsen bemærkede, at vi står foran en sommer med mange aktiviteter og arrangementer, og at dette også gør sig gældende for Hedensted Kommune.

Vedrørende trafikafvikling i kommunen bemærkede Jørgen Abrahamsen, at Sydøstjyllands Politi gerne indgår i dialog om trafikafvikling og færdselskontrol i områder, som Hedensted Kommune har særlige opmærksomheder på.

Klaus Munk Nielsen supplerede vedrørende den aktuelle situation i Hedensted og bemærkede, at kriminalitetsniveauet er meget lavt. Eneste opmærksomhedspunkt er en gruppe unge i alderen 15-19 år, som er kendt for bl.a. anvendelse af en ulovlig knallert, larm og hærværk mv. Klaus Munk Nielsen bemærkede endvidere, at Sydøstjyllands Politi er behjælpelig med oplæg i forbindelse med sikker adfærd på internettet, den nye voldtægtsbestemmelse mv.

3. Nyt fra Hedensted Kommune

Steinar Eggen Kristensen spurgte til samarbejdet mellem Hedensted Kommune og Sydøstjyllands Politi om eksempelvis vejtekniske sager. Jørgen Abrahamsen og Klaus Munk Nielsen svarede, at samarbejdet fungerede godt og upåklageligt.



4. Orientering om

Side 2

a. Indvielse af ny nærstation

Alle kvitterede for en god dag ved indvielsen af den nye nærpolitistation i Hedensted.

b. Mulighed for opsætning af tv-overvågning

Jørgen Abrahamsen orienterede om lovens muligheder.

c. Proces for bevillingsstrategi

Jørgen Abrahamsen oplyste, at den fælles bevillingsstrategi fornyes hvert fjerde år. Sydøstjyllands Politi har udarbejdet et udkast med henblik på bemærkninger fra kommunerne. Der udsendes i dag (17. juni 2022) en formel høring til kommunerne, som suppleres af en selvstændig mail til borgmestre og kommunaldirektører.

Steinar Eggen Kristensen oplyste, at der forventes nedsat et bevillingsnævn i august 2022, og at det har været svært med at udpege et nævnsmedlem fra Høresta.

d. Ungdomskriminalitet

Klaus Munk Nielsen gennemgik det omdelte materiale, som er vedlagt referatet, og bemærkede, at der i 2021 var flere sager med piger end sædvanligt.

5. Kriminalitetsstatistik

Jørgen Abrahamsen gennemgik det uddelte materiale og konstaterede, at Hedensted Kommune er et lavkriminalitetsområde, hvor særligt indbrudskriminaliteten er faldet drastisk over de senere år. Jørgen Abrahamsen bemærkede dog, at Hedensted Kommune ligger højt på antallet af tvangsindlæggelser i psykiatrien, som finder sted ved politiets bistand.

Jørgen Abrahamsen konstaterede afslutningsvis, at det er ambitionen, at den nye nærpolitistation kan bidrage til at forkorte responstiden i kommunen.

6. Eventuelt

-

